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Liria personale të drejtat e njeriut, demokracia dhe neutraliteti, janë të rëndësishëme dhe
tradicionale zvicërrane.

Dy lloje të religjionëve existojnë (katolike dhe protesatnte) janë te ngjajshme për lirinë e
besimit e kanë të garantuar.

Barazimi te mashkujtë dhe te femrat janë të shkruar në ligjin zvicerran, dhe të drejtat e
fëmijëve janë njohuara dhe gjith ashtu të respektuara.

për shembull, ndalimi që femijët të punojnë, të jenë të malltretuar, liri të mendimit të
bashkëshortëve, në profesion, në fe, në mendimi politikë etj.

Existojnë denime të ashpërta, (të forta), si në burgim, për akte raciste, sexiste, ose
shiqime të kqijatë njëgrupi apo minoriteti.
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